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5~NATE aiLL NO. 77 

UlTRODtJCEO BY RIUSI., OLSON, t-1ELSOf.l, 
AKLESTAD, SEVERSON, CRIPPEN 

January s, 19tH 

February 3, 1981 

February 4, 1981 

February 5, 1981 

February 6, 19~1 

February 71 1961 

February 9, 1981 

April 11, 19~1 

April 1.3, 1981 

Introduced and referred to 
COI.'Ilmitt.ee on Taxation. 

Committee recommend bill do 
pass as a;Mnide<l. Report 
adopted. 

Bill printed and placed on 
mu11bera • desks •. 

Second readi.nq, do p•ss. 

Correctly e~)roesed. 

Tllird reading, parnuad. 
Ayes, 47J t;oes, o. 
Transmitted to House. 

IN TUF. BOUSE 

Introduced and referred to 
Committee on Taxation. 

Committee ree~nd bill be 
concurred in aa amended. 
Report adopted. 

second readinq, concurred in. 

on motion rules suspended 
and bill placed on third 
readintJ thi• day. 

Third reading, concurred in 
as &111ended. Ayes, 921 T·ilo4te, 1. 



• 

April 14, 1981 

April 1$, 19tH 

April 16, 1961 

April 17, 1991 

April 20, 1981 

April :23, 19tH 

April n, 1981 

April 23, 19 Bl 

Returned from House with 
amentlmenta. 

seoond reading, pnss con­
sideration. 

Second reading, amendments 
not concurred in. 

On motion Conference Committee 
requested. 

Conference Committee appointed. 

Conference Comt:~itt.ee reported. 

second reading, Conference 
Committee report adopted. 

Third reading, Conference 
Committee report adopted. 
Ayes, 47; NOea, o. Trans­
ltti tt.ed to ltouse. 

Ul 'l'UE HOUSE 

Conference ~mittee r~ii>ert 
adopted. 

IN THE SENATE 

-2-

Returned from House. Sent 
to enrolling. 

Reported correctly enrolled. 
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~ BILL NO. 2L_ f ' 
INTRODUCED 9Y ~&._ _N.fJ.:Z.!L~~~r<::---

BY RE~UEST OF THE DEPARTMENT OF AD~INISTRATION ~ 

A BILL FllR Ml ACT E~TITLED: "AN ACT TO EXTEND UNTIL JUNE 

30t 1983, THE AUTHORITY OF THE STATE BOARD OF SXAMINE~S, 

UPCN RECllHHENDATIDN OF THE DEPARTMENT OF ADMINISTRATION, TO 

ISSUE AND SELL NOTES IN ANTICIPATION OF TAXES AND REVENUES 

APPROPRIATED FOR EXPENDITURE DURING A FISCAL YEAR; PROVIDH;G 

THAT THE FULL FAITH AND CREDIT AND TAXING PO~ER OF THE STATE 

SHhLL BE PLEDGED FOR THE PAYMENT OF ALL NOTES; AND PROVIDING 

THAT THE ACT IS EFFECTIVE ON PASSAGE SY A TWD-THIRDS VOTE OF 

13 TH~ ME~BERS OF EACH HOUSE OF THE LEGISLATURE AND APPROVAL BY 

14 THE GOVfMJOR; AMENDING SECTIONS 17-1-202 AND 17-1-204, MCA." 

15 

16 RIO IT E.<ACTED BY THE LEGISLATURE OF THE STATE OF .~ONTANA: 

17 Section 1. Section 17-1-202, MCA, is amended to read: 

1'! "17-1-202. limitation on amount of notes. (1) The 

19 total amount of notes issued under 17-1-201 1nay not exceed 

20 an .=t~~;-)gregate of SlOO million and no more than $50 million of 

21 such notes may be outstanding at any time. 

22 (2) No notes may be issued after June 30, %96~ ~.· 

23 Section z. Section 11-1-204., MCA, is an1ended to reao: 

24 •17-1-204. Payment -- Pledge of taxes and revenue. (1) 

25 The notes and interest on the notes must be paid from tax~s 
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LC 0189/01 

and revenues not later than the end of the fiscal year in 

IJI'h i ch issued. 

(2) A"--emo~nt--eT--te~~s--end--~ewe"Hes--e~-w+~~--be 

s8f•+e+eft~-~o-~ey-~he-~·~~ft~--eo~rowedy--w+th--+"t~~e~~T--+5 

~~ed~ed--~e--~he--~eymen~--o~--~he-"ete~w Ihe-full faith and 

ue.!lil.....ail!LJ;llll.ilUI-IlmtllL of J;be .U.ll<LlillillJ. __ lle.._lll.eD~-1:Jl.t 

l;b~yment pf alJ._JUU.eLi.U.WULllllll=-:tlllLIIiiL.t...." 

Section 3. Effective date-- two-thirds vote required. 

This act is effective on passage by a two-thi~ds vote of the 

members of each house of the legislature and approval by the 

governor. 

-End-

-2- I N T R 0 D U C E D B I L L 
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SENATE Bill NO. 17 

Approved by Committee 
on Tax-.tion 

INTRODUCED BY HIMSlt OLSON, NELSON, 

AKLESTADt SEVERSON, ~RIPPEN 

BY REQUEST OF THE DEPARrHENT OF ADMINISTRAT JON 

A SILL FOR AN ACT ENllfltD: "•N ACT TO EXTtNU ~Nf+t--~~NE 

~8~--+983Y THE AUTHORITY OF THE STATE SOARD OF EXAMINERS. 

uP~N RECOMMENDATION OF THE DEPARTMtNT uF ADMINiSTRATION, TO 

ISSUe A<IID SELl NOTES IN ANTICIPATION OF TAXES A"'O REVE••U<'S 

APPROPRIATED FuR EXPENOITURE ~URING A FISCAL YeAR; PKO".JiuiNG 

THAT THE FUlL FAITH ANO CREDIT AND TAXING PCWEK OF TrlE STATE 

SHALL BE PLEDGED FUR THE PAYM~NT OF ALL NOTES; AND PRO~IOING 

THAT THE ACT IS ~FFECTIV~ ~N PASSA~E BY A THO-THIR0S V~TE OF 

TH£ MEM3ERS Uf EACH ~OUSE UF THE LCGlSLATURE AND APP~O~Al dY 

L5 THE GOV[RNlJRi AMENDING SECTIO~S 17-l-202 AND 17-l-204t MCA. 11 

16 

17 BE IT ENACTED 8Y THE ltGISLATURE OF lH~ STATE JF MONTA1~A: 

1B Section t. Sect.ion 17-1-202• MCA, 1S amended to read: 

19 n11-1-202. limitdtlon on amount of notes. t±t-fl"'~ 

20 te~a~-am~oftt-ef-ne~@S-~S3tte~-~nde~-Ti-i-~9±-may--n~~--e~e~~~ 

l.l el"''-.,9~1"f"'~ilt:e-ef-totee-m-rl+--t~"-df"'~-~ ~Q more thdn $50 mi 11 ion 

22 of ~tteh notes !~~~§~-~~~£B_1l=l:~Q! may be outstandind dt 

23 any ti.m~. 

2<. t~t--~o-no*e~-~dy-~@-~S~~ed-aft~~-dttf"'e-39T-i98i !~~Z•" 

25 Sec.t.ion 2. Section 17-l-204• MCAt is amended to reau: 

SB 0017/02 

1 "L7-l-204· Payment-- pledge of tax~s dnd revenu~· (l} 

2 The notes and interest on the notes must be pa1d from tax~s 

3 and revenues not later than the end of the fiscal year in 

4 which is~ued. 

'i {2) An--eMe~n~--of--t~xe~--&f"'d--~~·~~~e~--as--wt++--&~ 

6 ~~f+~~?e"~--e&--~ay--the--eme~ft~-ee~~eweey-w~th-~ft~e~e~+.T-t~ 

1 p~~~e~-to-~he-~ayme~~-e~-~he--nete~• !he __ ~l __ f2ith __ ~nd 

" ~L~Qi! __ 2ng __ !~~l~--22~~I_2f-!~g_~!2te_sh~!L_Q~_g!~Q~Q_f~ 

<) !~~-22x~g~!_Qf_~!!_~Q!~~-i~i~22-~~2~r-~~~-22r~" 

10 Section 3. Effective date·-- two-thirds vote requirea. 

11 This act i$ effective on passage by a two-thirds vote of tne 

12 member~ of each hous~ of the legislature and approval oy the 

13 governor. 

-End-

-2- S<> 71 
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SENATE BILL NQ, 17 

INTRODUCED BY HIMSLt OLSONt NELSON, 

AKLESTADt SEVERSON, CRIPPEN 

BY REQUeST UF THE DEPARTMENT OF AOM!NlSTRATIO~ 

A 5Ill FOR AN ACT ENTifliD: "AN ACT TO EXT~NJ ~~f~~--d~N~ 

~9T--+qe~T THE AUTHORITY OF THE STATE BOARD OF EXAMINERS9 

uPON RECOMMENDATION OF THE DEPARTMENT OF AOM!NlSTRAT!ONt TO 

ISSUt AND SELL NDHS IN ANTICIPATION OF TAXES AND KEVE••Ut'S 

APPROPRIATED FOR EXPENlHTURE CURING A FlSCAl YCARi PRO'w'IUING 

THAT THE FULl FAITH ANO CREDIT AND TAXING POWER OF THE STATE 

SHALL HE PlEDGED FOR THE PAYMENT OF ALl NOTES; AND PROVIDING 

THAT THE ACT IS EFFECTIVE ON PASSAGE BY A TWO-THIRDS VJTE OF 

THE MEMB~RS OF EACH HOUSE OF THE LEGISLATURE AND APPROVAl BY 

15 THE GOVERNOR; AMENDING SECrJONS 17-1-202 AND 17-l-204t MCA." 

16 

17 BE IT ENACTED BY THE L~GISLATURE OF THE STATE 0F MONTANA: 

18 

1q 

Section 1. Section 17-l-202• MCAt is amended to read: 

"17-1-202. limitdtion on amount of notes. tlt-l~e 

zo te~a~-6~e~~~-ef-ne~e~-~~~~ft-Mn8e~-*;-i-~9!-may--"o~--e~eee~ 

Ll an-~~qr~~ete-of-~189-mtt~ton-~nd-no ~Q more thdn $50 mill ion 

ZZ of 3DeM notes !~~~~Y-~~~~~-ll=!=lQ! may be outstandin~ dt 

23 any tim~. 

24 

25 

t~t--He-l"'et-e.,.-mey-ee-T~~tte~-ef-te,--::ftt~~te-3e.,.-r98+ !~~~·" 

Section 2. Section 17-1-204, MCAt is amended to read: 
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"17-L-204. Payment --pledge of taxes and revenue. (1) 

The notes and interest on the notes must be patd from taxes 

and revenues not later than the end of the fiscal year in 

which tssued. 

(2) Al"'--dM6~~t--e+--~~xe~--sn~--~even~e~--&~--w++~--be 

~~f~~~t~nt--to--pey--tne--&mo~"t-borrowed~-wtth-tntere~~·-i~ 

~~e~ged-te-~he-~oy~~~-e~-~~e--~~e~w IU~ __ full __ f2ltb-~ 

£!g~l! __ ~Q~--!~~l~~-QQ~g£-~f_!~~~!~te_sh~!l_Q~_Q!g1g~~-fo~ 

!he_Q2~~~~!_Qf_~!l_~~!~~-l~~~ed_~Q~L-~b~-P~!S~" 

Section 3. Effective date --two-third-:.. vote requireo. 

This act is eff~ctive on passage by a two-thirds vote of the 

members uf edch hous~ of the legislature and approval by the 

governor. 

-End-

T H I R D R E A D I N G 
-2- So 77 
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SENATE BILL NO. 77 

INTRODUCED BY HIHSL, DLSONt NELSON, 

AKLESTAOo SEVERSON, CRIPPEN 

BY REQUEST OF THE DEPARTMENT OF ADMINISTRATION 

A BILL FOR AN ACT ENTITLED: "AN ACT TO EXTEND Y~!IL __ JYNE 

}Q~ __ !2~lt ~~+~--d~NE-~9T-r98~T THE AUTHORITY OF THE STATE 

BOARD OF EXAMINERS, UPON RECOHHENOATION OF THE DEPARTMENT OF 

ADMINISTRATION, TO ISSUE AND SELL NOTES IN ANTICIPATION OF 

TAXES AND REVENUES APPROPRIATED FOR EXPENDITURE DURING A 

FISCAL YEAR; PROVIDING THAT THE FULL FAITH AND CREDIT AND 

TAXING PO~ER OF THE STATE SHALL BE PLEDGED FOR THE PAYMENT 

OF All NOTES; AND PROVIDING THAT THE ACT IS EFFECTIVE ON 

PASSAGE 9Y A TWO-THIRDS VOTE OF THE MEMBERS OF EACH HOUSE OF 

THE LEGISLATURE AND APPROVAL BY THE GOVERNOR; AMENDING 

SECTIONS !7-L-202 AND 17-1-204, MCA.• 

18 BE IT ENACTED BY THE LEGISLATURE OF THE STATE OF MONTANA: 

19 

20 

Section 1. Section 17-1-202. MCA, is amended to read: 

"17-1-202. limitat1on on amount of notes. t+t-;;to.f'" 

21 ~o~at-amount-of-net~~-T~~tted-~nder-+~-i-~8*-mey--"et--exeeed 

22 d~--a~grega~e--e+--~Yee--~ltio~-end-ftO 1!1 ~ mo~e than S50 

23 million of suen notes l~SUEQ __ ~~OE~ _ _ll=!=lQ! ~ay be 

l4 outstand1ng at any time. 

25 t~t--He--~&~&~--mey-be-f~~~ed-e~~er-~"e-~eT-~9&+ !~!~• 
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1~l~Q-~!~~-~!!_~!~~Y£Q_!f!ER JUN~_30~_1983~· 

Section 2· Section 17-1-204• MCA. is amended to read: 

"17-1-ZO~. Payment -- pledge of taxes and revenue. (l) 

The notes and interest on the note~ must be paid fro• taxes 

and revenues not later than the end of the fiscal yea~ 1n 

which issued. 

(2) A"--e~Od"~--e~--~Awe~--e"d--r~veftde~-e~--w+++--ee 

so~~TeTe"~-te-pey-t~e-amount--ber~owe~y--wf~h--fntere~t~--T~ 

p~ed~ed--~o--the--pey.eftt--e~--~ne-nete~• !n!-f~l!_f2ith~ 

£~Ql!_~D~-!~xi~9-QQ~!r_2f-tng_~~~~~~!!--~-pled~ for 

!he_Q~~-2f-~!l_~2!~~_l~~~ed_und~L-!Oi!_Q~" 

Section 3. Effective date-- two-thirds vote requi~ed. 

This act is effective on pdssage by a two-thirds vote of the 

membe~s of each house of the leqislatu~e and app~oval by the 

governor. 

-End-

-2- SB 71 
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April 10, 1981 

HOUSE COMMITTEE ON TAXATION AMENDMENTS TO SENATE BILL 77: 

1. Title, line 6. 
Following: "EXTEND" 
Insert: "UNTIL JUNE 30, 1983," 

2. Page 1, line 24. 
Following: "l98ih" 
Insert: '' (2)---rro notes may be issued after June 30, 1983." 



April 23 81 
....................................................... 19 ........... . 

JOINT CONFERENCE COMMITTEE 
ON HOUSE AMENDMENTS TO SENATE BILL NO. 77 

(Report No. 1, April 22, 1981) 

MR. PRESIDENT AND SPEAKER OF THE HOUSE: 

We, your Joint Conference Committee on Senate Bill No. 77, 
met April 22, 1981, and considered: 

House Taxation Committee Amendments to the third reading 
copy, dated April 10, 1981, and recommend as follows: 

That the House recede from Committee amendment nos. 1 and 
2; 

That the reference copy of Senate Bill No. 77 read as specified 
in the CLERICAL INSTRUCTIONS; 

And, that the Conference Committee Report on Senate Bill 
No. 77 be adopted. 

CLERICAL INSTRUCTIONS: 

1. Title, lines 6 and 7. 
Following: "EXTEND" 
Strike: "UNTIL JUNE 30, 1983," 

2. Page 2, line 1. 
Strike: this line in its entirety. 

FOR THE SENATE: FOR THE 

H~J 

........... ' .......... ' ......... ' ...................................................•............... 
Chairman. 
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SENATE Bill NOo 17 

INTRODUCED Bf HIMSL, OLSON, NELSON, 

AKLESTAO, SEVERSON, CRIPPEN 

SY REQUEST OF THE DEPARTMENT OF ADMINISTRATION 

A BilL FOR AN ACT ENTITLED: •AN ACT TO EXTEND ~Mf~~ 

!!%==!!~~ YKf+t--d~NE-~-~98~T THE AUTHORITY OF THE STATE 

BOARD OF EXAMINERS, UPON RECOMMENDATION OF THE DEPARTMENT OF 

ADMINISTRATION, TO ISSUE AND Sfll NOTES IN ANTICIPATION OF 

TAXES AND REVENUES APPROPRIATED FOR EXPENDITURE DURING A 

FISCAL YEAR; PROVIDING THAT THE FUll FAITH AND CREDIT AND 

TAXING POWER OF THE STATE SHAll BE PLEDGED FOR THE PAYMENT 

OF All NOTES; AND PROVIDING THAT THE ACT IS EFFECTIV~ ON 

PASSAGE BY A TWO-THIRDS VOTE OF THE MEMBERS OF EACH HOUSE OF 

THE lEGISLATURE AND APPROVAL BY THE GOVERNOR; AMENDING 

SECTIONS 17-1-202 AND 17-l-204• MtAo• 

18 BE IT ENACTED BY THE LEGISLATURE OF THE STATE OF MONTANA: 

19 Section 1. Section 17-l-Z02t MCA, is a•ended to ~ead: 

20 •tT-1-ZOZ. Limitation on amount of notes. t~t-Jfte 

21 tote~-e~~-o+-n$~e~-+s~ueo-~"der-~~-~-ie~-~--"ot--@xeeed 

22 &ft--e~~~~q~~e--&4--4~99--.T•+*~-eftd-"o itt NO more thdn s,o 

Z3 million of ~~eh notes 1~~--Y~DER_ 17-l=lQ! may be 

24 out~tandlng at any time. 

25 t~t--~e-~~e~--may-be-*~~aed-e~~r-~u~-~e.-~~8~ !~~~ 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

q 

10 

11 

12 

l3 

14 

15 

SB 0017/04 

tit--t~e:::!!!~!=!t!Hlt!~~!§!b!llfl£-!!!=~9!!!:" 

Section z. Section 17-1-ZO~• HCA, is a~ded to read: 

ul7-l-204. Payment-- pledge of taxes and revenue. Cl) 

The notes and interest on the notes must be pdid fro• taxes 

and revenues not later than the end o~ the fiscal year in 

Nhi th issued. 

12) •ft--e•ewft~--e#--~e~--eft~--~e•eftUe$--e~--.~~--ee 

~~ff~e~eft~-~o-,ey~~e-s•ewft~--bo~wedT--~~h--•n~ere~~--•~ 

p+ed!ed--~e--~he--pay.eft~--e~--~he-ft~~. The ful!_!alt~~ 

~~Bi!_~~~!inq powe~ of the ~tate shall ~ pledge~ for 

~n!._lli!.l.!ent gLi!l.Ln9R.Lil~~L!!!!!~ • 

Section 3. Effective date -- two-thirds vote required. 

This act is effective on passage by a t~o-thi~ds vote of the 

members of each house of the legislature and approval by the 

governor. 

-End-

-2- 58 17 

REFERENCE BILL: INCLUDES JOINT 
CONFEP~NCE COMMITTEE REPORT. 
DATE::> __ _ '(-;! J- f/ 


